
 1 

Aan de raad van de gemeente lingewaard 
 
 

Onderwerp vaststellen bestemmingsplan Huissen, Nielant- Ir. Molsweg 

 
 
 
1. Samenvatting 

 Het ontwerpbestemmingsplan Huissen, Nielant- Ir. Molsweg heeft met ingang van 21 januari 2010 
gedurende zes weken ter inzage gelegen. Dit bestemmingsplan beoogt de aanleg van een busbaan 
vanaf de Nielant-Silo, ten westen van en evenwijdig aan de Ir. Molsweg tot aan de grens met de 
gemeente Arnhem. Verder voorziet het bestemmingsplan in een verbreding (toevoeging rijbaan) van 
de Ir. Molsweg vanaf de rotonde Nielant – Ir. Molsweg tot aan de grens met de gemeente Arnhem. 
 
Gedurende de termijn van ter inzage legging zijn wel/geen zienswijzen ingekomen.  
 

  
2. Waarom naar de raad 

 Op grond van de Wet ruimtelijke ordening artikel 3.1 is uw raad bevoegd tot het vaststellen van 
bestemmingsplannen.  

  
3. Doelstelling en beoogd meetbaar effect 

 N.v.t. 
  
4. Argumenten en alternatieven 

 N.v.t. 
  
5. Hoe gaan we bereiken wat we willen en is evaluatie nodig 

 n.v.t.  
  
6. Communicatie 

  Op 15 september 2009 is een inloop-/informatieavond gehouden omtrent dit project.  
  
7. Kosten, baten en dekking 

 In de Kadernota 2009, vastgesteld op 25 juni 2009 is voor de aanleg van de busbaan en voor 
capaciteitsverruimende maatregelen een bedrag gereserveerd.  Daarnaast levert de Stadsregio 
Arnhem Nijmegen een belangrijke financiële bijdrage in de kosten van dit project. 



 2 

 
  
8. Voorstel 

 - Het bestemmingsplan Huissen, Nielant- Ir. Molsweg met identificatienummer NL. IMRO. 1705.9 
vast te stellen. 

 
Een ontwerpbesluit is bijgevoegd. 
 

  
9.  Behandeling tijdens de Politieke Avond 

  
 
 
Bemmel,      . 
 
burgemeester en wethouders van de gemeente Lingewaard, 
de secretaris, de burgemeester, 
 
drs E.R. Loenen H.H. de Vries 



 3 

Besluit raad 
 
 

Besluitnummer       

Onderwerp vaststellen bestemmingsplan Huissen, Nielant- Ir. Molsweg 

 
 
 
De raad van de gemeente Lingewaard; 
 
gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d.; 
 
overwegende dat in verband met dit bestemmingsplan een akoestisch onderzoek is uitgevoerd; 
 
dat hieruit blijkt dat voor een aantal  woningen een hogere waarde als bedoeld in artikel 110a Wet 
geluidhinder dient te worden vastgesteld; 
 
dat burgemeester en wethouders op … hogere waarden als hiervoor bedoeld hebben vastgesteld; 
 
gehoord de discussie in de politieke avond d.d      ; 
 
gelet op het bepaalde in de Algemene wet bestuursrecht, de Wet ruimtelijke ordening; 
 
 
besluit: 

 
Het bestemmingsplan Huissen, Nielant- Ir. Molsweg met identificatienummer NL. IMRO. 1705.9 vast te 
stellen. . 

 
 
Aldus vastgesteld in zijn openbare vergadering  
van      . 
 
De raad voornoemd, 
de griffier, de voorzitter, 
 
Th.G.L. Greep H.H. de Vries 
 
 


